
 
 

ПРОКУРАТУРА СТАВРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  

 

Особенности бесплатного предоставления земельных участков многодетным 

семьям  
 

В соответствии с ч. 10 ст. 9 Закона Самарской области от 11.03.2005 № 94-ГД "О земле" (далее - Закон "О 
земле") земельные участки, в том числе с расположенными на них жилыми домами, жилыми строениями, 
принадлежащими гражданам на праве собственности, из земель, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, предоставляются в собственность граждан, имеющих трех и более детей, в том 
числе для индивидуального жилищного строительства, бесплатно при наличии свободных от прав третьих лиц 
земельных участков, предусмотренных зонированием территории, проводимым в соответствии с 
градостроительным законодательством. 

При этом предоставление земельных участков осуществляется при наличии следующих условий: 

 граждане, имеющие трех и более детей, и их дети являются гражданами Российской Федерации; 

 граждане, имеющие трех и более детей, не лишены родительских прав; 

 граждане, имеющие трех и более детей, постоянно проживают на территории Самарской области не 

менее пяти последних лет; 

 дети граждан, имеющих трех и более детей, являются им или одному из них родными и (или) 

усыновленными; 

 дети граждан, имеющих трех и более детей, не достигли возраста 18 лет или возраста 23 лет в случае 

обучения в образовательных организациях по очной форме обучения, либо достигли возраста 18 лет, но 

являются инвалидами и были признаны инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; 

 дети граждан, имеющих трех и более детей, совместно проживают с гражданином, имеющим трех и 

более детей. 

Указанные условия устанавливается на момент подачи заявления о постановке на учет граждан, имеющих 

трех и более детей, желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки из земель, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности. 

Граждане, имеющие трех и более детей и вставшие на учет, не снимаются с учета в течение трех лет с 

момента достижения старшим ребенком возраста, указанного в абзаце седьмом части 10 статьи 9 Закона "О 

земле", при условии, что они не реализовали принадлежащее им право на землю. 

Предоставление земельных участков осуществляется на основании заявлений граждан, имеющих трех и 

более детей, поданных ими в соответствующий уполномоченный на управление и распоряжение земельными 

участками орган исполнительной власти Самарской области или орган местного самоуправления в письменной 

или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в 

том числе сети Интернет, включая единый портал государственных и муниципальных услуг, либо через 

многофункциональный центр.  

В соответствии с ч. 10 ст. 10. 3 Закона "О земле" земельные участки предоставляются бесплатно в порядке 

очередности. 
 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

С
Е

Л
Ь

С
К

О
Г

О
П

О
С

Е
Л

Е
Н

И
Я

«Вестник сельского поселения Выселки» 2
ноября 2016 г. Подписан в печть по графику 2
ноября 2016 г. 8.32, фактически 2 ноября
2016 г. 8.32 Учредитель: Администрация с.п.
Выселки муниципального района
Ставропольский Cамарской области.. Адрес:
445148 Самарская область, с.Выселки,
ул.Победы, 62 Телефон ( 8482) 23-67-08
e-mail:selskoepv@mail.ru . Периодичность - 3
раза в месяц, тираж 30 экз., формат газеты
А4. Распространяется бесплатно; Редакция,
издательство: ООО ук с.п. Приморский,
Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21.
(8482)749008

№7 (007) от 2 ноября 2016 г. 1



ИНФОРМАЦИЯ 

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ   ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ КРАЖ, 

СОВЕРШАЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

 

             На территории сельского поселения Выселки 28 августа  2016года  в период времени с 09 

часов по 14 часов, с поля , расположенного около ул.Мира , неустановленное  лицо, похитил у 

местного жителя дойную  корову. Как правило, такие уголовные дела остаются не раскрытыми. 

     Основной причиной, способствующей совершению данного вида преступления, является 

отсутствие контроля собственников за своим скотом. Кражи происходят зачастую из-за халатного 

отношения хозяев к своим питомцам . 

       Зачастую скот выгоняется для свободного выпаса, при этом владельцы мотивируют такой 

поступок либо отсутствием в селе  стада, где выпас производится организованно, под присмотром 

пастуха, т.е. ответственного лица, либо отсутствием денег для оплаты услуг пастуха.         

         Отсутствием контроля за такими «бродячими» животными пользуются преступники. 

         Обращаюсь ко всем гражданам , у которых есть домашний скот . Не оставляйте свою 

домашнюю скотину ночью на улице . Запирайте еѐ в сарай. который оборудуйте хорошим 

запорным устройством. Либо заведите собаку , которая не даст ворам пройти во двор . 

        Не оставляйте скотину без присмотра и днем. Либо лично осуществляйте еѐ выпас, либо 

определите  в табун , где она будет находиться под присмотром пастуха. 

           Так, в период с 16часов 00 минут  22.08.2016г    по 13 часов 23.08.2016г 

неустановленное  лицо, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, находясь в гараже 

,расположенному на территории с.Выселки , жилого массива «Березовка» , тайно 

похитило   газовый  котел , 

 электроперфоратор, тепловую пушку, набор ручных инструментов .        

         В период времени с 22 часов  02.09.2016 по 15 часов 10 минут по 

ул.Луговой   неустановленное  лицо свободным доступом , тайно похитило     из а/м Камаз  два 

аккумулятора.             

 Хотелось бы рекомендовать  всем жителям: 

- быть более бдительными и не оставляйте без присмотра свое имущество; 

- быть менее самонадеянными : исключить демонстрацию дорогостоящих  предметов   или 

большого количества денежных средств; оставление автотранспорта  и иного имущества . пусть и 

на непродолжительное время ,без присмотра ; оставление автомобиля, жилища с открытыми 

дверьми,  окнами ; 

-оборудовать придомовую территорию камерами наружного видеонаблюдения ,с сохранением 

записи до 30суток , не оставлять открыто предметы ,служащие орудием взлома –ломы, 

монтировки –убирать их в хозяйственные помещения ; 

         Призываю жителей села  обращать пристальное внимание на незнакомых лиц, 

появляющихся на территории поселения , с подозрительным поведением, автомобилей – 

запомнить марку, цвет, гос.номер, сообщать о таких фактах, 

участковому  уполномоченному  полиции, либо в дежурную часть ОМВД России по 

Ставропольскому    району  по телефону 22-59-66., администрация сельского поселения Выселки 

23-67-08. 

 

Уважаемые жители ! 

Принимайте все необходимые меры для обеспечения сохранности своего имущества ! 

 

 
Российская Федерация 

Самарская область 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   

РЕШЕНИЕ 

От 27 октября 2016 года           № 25 

 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА № 26 «О 

БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ»» 

 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 год 

Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО: 

 

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 28 декабря 2015 года № 26 «О бюджете сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (газета «Ставрополь – на – Волге» от 19 января 2016 года № 4, от 05 

апреля 2016 года № 35, от 26 апреля 2016 года № 44, от 31 мая 2016 года № 57, от 5 июля 2016 года № 71, газета «Вестник сельского 

поселения Выселки» от 30 июля 2016г. № 2, от 20 сентября 2016 г. № 6) следующие изменения: 

 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год: 

 

общий объем доходов   – 15 306 тыс. руб.; 

общий объем расходов – 17 075  тыс. руб.; 

дефицит                         –  1 769 тыс. руб. 
  

2. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению. 

 

3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2016 год»  изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению. 

4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению. 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского поселения Выселки». 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Выселки 

___________________/О.В. Дубылкина/ 

Глава сельского поселения Выселки 

 

___________________/З.Г. Мердеев/ 

 

(тыс.рублей)

Код 

главного 

распоря

дителя 

бюджетн

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Выселеи 

муниципального района Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, целевой 

статьи, вида расходов 

раздел подраздел целевая статья
вид 

расхода

Сумма на 2016 

год

441
Администрация сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский  Самарской области
00 00 00.0.00.00000 000 17 075           

441 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 4 537             

441
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
01 02 00.0.00.00000 000 730                

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018 годы»

01 02 46.0.00.00000 000 730                

441

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2016 - 2018 годы»

01 02 46.1.00.00000 000 730                

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
01 02 46.1.00.10000 000 730                

441 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 46.1.00.11000 000 730                

441
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию
01 02 46.1.00.11000 121 560                

441
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию
01 02 46.1.00.11000 129 170                

441

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000 3 694             

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018 годы»

01 04 46.0.00.00000 000 3 475             

441

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2016 - 2018 годы»

01 04 46.1.00.00000 000 3 475             

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
01 04 46.1.00.10000 000 3 475             

441 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 46.1.00.11000 000 3 475             

441
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию
01 04 46.1.00.11000 121 1 300             

441

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов

01 04 46.1.00.11000 129 400                

441
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 46.1.00.11000 244 1 655             

441

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 

учреждений

01 04 46.1.00.11000 831 50                  

441 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 46.1.00.11000 851 58                  

441 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 46.1.00.11000 852 12                  

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 04 99.0.00.00000 000 219                

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000 219                

441

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000 219                

441 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 219                

441 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 17                  

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 11 99.0.00.00000 000 17                  

441 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000 17                  

441 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 17                  

441 Другие общегосударственные вопросы 01 13 0.0.00.00000 000 96                  

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 13 99.0.00.00000 000 96                  

441 Закупка  товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 01 13 99.0.00.20000 000 96                  

441
Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99.0.00.20000 244 96                  

Приложение № 1

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 27.10.2016г. № 25                           

Ведомственная структура расходов бюджета   сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                                                                                                                                     

на 2016 год 

441 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 193                

441 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.0.00.00000 000 193                

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

02 03 46.0.00.00000 000 193                

441

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

02 03 46.1.00.00000 000 193                

441
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
02 03 46.1.00.51180 000 193                

441
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию
02 03 46.1.00.51180 121 144                

441

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов

02 03 46.1.00.51180 129 44                  

441
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 03 46.1.00.51180 244 5                    

441 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 1 113             

441
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
03 09 00.0.00.00000 000 308                

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 09 99.0.00.00000 000 308                

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000 308                

441

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000 308                

441 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 308                

441 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 591                

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018 годы»

03 10 46.0.00.00000 000 591                

441

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Выселки  

муниципального района Ставропольский  Самарской области на 2016 – 2018  гг»

03 10 46.2.00.00000 000 591                

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
03 10 46.2.00.10000 000 591                

441 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 03 10 46.2.00.12000 000 591                

441
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию
03 10 46.2.00.12000 111 245                

441
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
03 10 46.2.00.12000 119 75                  

441
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 46.2.00.12000 244 271                

441
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
03 14 00.0.00.00000 000 214                

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 14 99.0.00.00000 000 181                

441

Софинансирования доли областной субсидии за счет денежных средств бюджета 

сельского поселения по обеспечению участия населения в охране общественного 

порядка, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин

03 14 99.0.00.S3300 000 181                

441
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 99.0.00.S3300 244 181                

441

Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 

софинансирования расходных обязательств  муниципальных образований в 

Самарской области по обеспечению участия населения в охране общественного 

порядка, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин

03 14 99.0.00.73300 000 33                  

441
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 99.0.00.73300 244 33                  

441 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 3 121             

441 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 253                

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018 годы»

04 05 46.0.00.00000 000 135                

441

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих 

личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018  годы»

04 05 46.3.00.00000 000 135                

441 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 46.3.00.20000 000 135                

441
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию
04 05 46.3.00.20000 111 103                

441
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
04 05 46.3.00.20000 119 32                  

441

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по 

вопросам  местного значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей 

социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)

04 05 46.3.00.72000 000 118                

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№7 (007) от 2 ноября 2016 г.



441
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на 

развитие сельского хозяйства (КРС)
04 05 46.3.00.72310 000 118                

441
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 

организаций),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
04 05 46.3.00.72310 810 118                

441 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 2 868             

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

04 09 46.0.00.00000 000 2 868             

441

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском поселении Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018  годы» 04 09 46.4.00.00000 000 2 868             

441 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 46.4.00.20000 000 2 868             

441
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 46.4.00.20000 244 2 868             

441 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 3 000             

441 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 17                  

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

05 01 46.0.00.00000 000 17                  

441

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 – 2018  годы»

05 01 46.5.00.00000 000 17                  

441 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 46.5.00.20000 000 17                  

441
Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества
05 01 46.5.00.20000 243 17                  

441 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 1213

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

05 02 46.0.00.0000 000 1 213             

441

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на 

территории сельского поселенияВыселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2018 годы»
05 02 46.6.00.0000 000 1 213             

441 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 46.6.00.20000 000 1 213             

441 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 46.6.00.20000 244 1 213             

441 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 1 770             

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

05 03 46.0.00.00000 000 1 770             

441
Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018  годы»
05 03 46.7.00.00000 000 1 770             

441 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 46.7.00.20000 000 1 770             

441
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 46.7.00.20000 244 1 770             

441 Образование 07 00 00.0.00.00000 000 419                

441 Общее образование 07 02 00.0.00.00000 000 186                

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

07 02 46.0.00.00000 000 186                

441
Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018  годы»
07 02 46.7.00.00000 000 186                

441 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 02 46.7.00.20000 000 186                

441
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 46.7.00.20000 244 186                

441 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00.0.00.00000 000 233                

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

07 07 46.0.00.00000 000 233                

441

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на 

территории сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018  годы»

07 07 46.9.00.00000 000 162                

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
07 07 46.9.00.10000 000 162                

441 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 46.9.00.12000 000 162                

441
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию
07 07 46.9.00.12000 111 124                

441
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
07 07 46.9.00.12000 119 38                  

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 07 99.0.00.00000 000 71                  

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000 71                  

441

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000 71                  

441 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 71                  

441 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 00.0.00.00000 000 3 645             

441 Культура 08 01 00.0.00.00000 000 2 991             

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 01 99.0.00.00000 000 2 991             

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000 2 991             

441

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000 2 991             

441 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 2 991             

441 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000 654                

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 04 99.0.00.00000 000 654                

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000 654                

441

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000 654                

441 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 654                

441 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 599                

441 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000 599                

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

10 06 46.0.00.00000 000 599                

441

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная 

среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие 

трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 

граждан, проживающих на территории сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018  годы"

10 06 46.8.00.00000 000 599                

441
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10 06 46.8.00.20000 244 599                

441 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 448                

441 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 448                

441

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

11 02 46.0.00.00000 000 448                

441

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на 

территории сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018  годы»
11 02 46.9.00.00000 000 161                

441
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
11 02 46.9.00.10000 000 161                

441
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

11 02 46.9.00.12000 000 161                

441
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию
11 02 46.9.00.12000 111 124                

441
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
11 02 46.9.00.12000 119 37                  

441 Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальнй собственности 11 02 46.9.00.40000 000             130,00   

441
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности
11 02 46.9.00.40000 414             130,00   

441 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 11 02 99.0.00.00000 000 157                

441 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000 157                

441

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000 157                

441 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 157                

Итого 17 075           

(тыс.рублей)

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Выселеи 

муниципального района Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, целевой 

статьи, вида расходов 

раздел подраздел целевая статья
вид 

расхода

Сумма на 2016 

год

Администрация сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский  Самарской области
00 00 00.0.00.00000 000 17 075           

Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 4 537             

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
01 02 00.0.00.00000 000 730                

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018 годы»

01 02 46.0.00.00000 000 730                

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2016 - 2018 годы»

01 02 46.1.00.00000 000 730                

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
01 02 46.1.00.10000 000 730                

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 46.1.00.11000 000 730                

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию
01 02 46.1.00.11000 121 560                

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию
01 02 46.1.00.11000 129 170                

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000 3 694             

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018 годы»

01 04 46.0.00.00000 000 3 475             

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2016 - 2018 годы»

01 04 46.1.00.00000 000 3 475             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
01 04 46.1.00.10000 000 3 475             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 46.1.00.11000 000 3 475             

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию
01 04 46.1.00.11000 121 1 300             

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов

01 04 46.1.00.11000 129 400                

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 46.1.00.11000 244 1 655             

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 

учреждений

01 04 46.1.00.11000 831 50                  

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 46.1.00.11000 851 58                  

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 46.1.00.11000 852 12                  

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 04 99.0.00.00000 000 219                

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000 219                

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000 219                

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 219                

Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 17                  

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 11 99.0.00.00000 000 17                  

Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000 17                  

Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 17                  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0.0.00.00000 000 96                  

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 13 99.0.00.00000 000 96                  

Закупка  товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 01 13 99.0.00.20000 000 96                  

Приложение №2

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 27.10.2016г. № 25                        

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета   сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99.0.00.20000 244 96                  

Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 193                

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.0.00.00000 000 193                

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

02 03 46.0.00.00000 000 193                

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

02 03 46.1.00.00000 000 193                

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
02 03 46.1.00.51180 000 193                

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию
02 03 46.1.00.51180 121 144                

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов

02 03 46.1.00.51180 129 44                  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 03 46.1.00.51180 244 5                    

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 1 113             

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
03 09 00.0.00.00000 000 308                

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 09 99.0.00.00000 000 308                

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000 308                

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000 308                

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 308                

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 591                

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018 годы»

03 10 46.0.00.00000 000 591                

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Выселки  

муниципального района Ставропольский  Самарской области на 2016 – 2018  гг»

03 10 46.2.00.00000 000 591                

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
03 10 46.2.00.10000 000 591                

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 03 10 46.2.00.12000 000 591                

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию
03 10 46.2.00.12000 111 245                

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
03 10 46.2.00.12000 119 75                  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 46.2.00.12000 244 271                

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности
03 14 00.0.00.00000 000 214                

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 03 14 99.0.00.00000 000 181                

Софинансирования доли областной субсидии за счет денежных средств бюджета 

сельского поселения по обеспечению участия населения в охране общественного 

порядка, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин

03 14 99.0.00.S3300 000 181                

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 99.0.00.S3300 244 181                

Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 

софинансирования расходных обязательств  муниципальных образований в 

Самарской области по обеспечению участия населения в охране общественного 

порядка, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин

03 14 99.0.00.73300 000 33                  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 99.0.00.73300 244 33                  

Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 3 121             

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 253                

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018 годы»

04 05 46.0.00.00000 000 135                

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих 

личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018  годы»

04 05 46.3.00.00000 000 135                

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 46.3.00.20000 000 135                

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию
04 05 46.3.00.20000 111 103                

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
04 05 46.3.00.20000 119 32                  

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№7 (007) от 2 ноября 2016 г.



Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по 

вопросам  местного значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей 

социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)

04 05 46.3.00.72000 000 118                

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на 

развитие сельского хозяйства (КРС)
04 05 46.3.00.72310 000 118                

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 

организаций),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
04 05 46.3.00.72310 810 118                

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 2 868             

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

04 09 46.0.00.00000 000 2 868             

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском поселении Выселки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018  годы» 04 09 46.4.00.00000 000 2 868             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 46.4.00.20000 000 2 868             

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 46.4.00.20000 244 2 868             

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 3 000             

Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 17                  

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

05 01 46.0.00.00000 000 17                  

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 – 2018  годы»

05 01 46.5.00.00000 000 17                  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 46.5.00.20000 000 17                  

Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества
05 01 46.5.00.20000 243 17                  

Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 1213

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

05 02 46.0.00.0000 000 1 213             

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на 

территории сельского поселенияВыселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2018 годы»
05 02 46.6.00.0000 000 1 213             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 46.6.00.20000 000 1 213             

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 46.6.00.20000 244 1 213             

Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 1 770             

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

05 03 46.0.00.00000 000 1 770             

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018  годы»
05 03 46.7.00.00000 000 1 770             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 46.7.00.20000 000 1 770             

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 46.7.00.20000 244 1 770             

Образование 07 00 00.0.00.00000 000 419                

Общее образование 07 02 00.0.00.00000 000 186                

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки  муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

07 02 46.0.00.00000 000 186                

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018  годы»
07 02 46.7.00.00000 000 186                

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 02 46.7.00.20000 000 186                

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
07 02 46.7.00.20000 244 186                

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00.0.00.00000 000 233                

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

07 07 46.0.00.00000 000 233                

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на 

территории сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018  годы»

07 07 46.9.00.00000 000 162                

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
07 07 46.9.00.10000 000 162                

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 46.9.00.12000 000 162                

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию
07 07 46.9.00.12000 111 124                

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
07 07 46.9.00.12000 119 38                  

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 07 07 99.0.00.00000 000 71                  

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000 71                  

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000 71                  

Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 71                  

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 00.0.00.00000 000 3 645             

Культура 08 01 00.0.00.00000 000 2 991             

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 01 99.0.00.00000 000 2 991             

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000 2 991             

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000 2 991             

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 2 991             

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000 654                

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 04 99.0.00.00000 000 654                

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000 654                

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000 654                

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 654                

Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 599                

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000 599                

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

10 06 46.0.00.00000 000 599                

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная 

среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие 

трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 

граждан, проживающих на территории сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018  годы"

10 06 46.8.00.00000 000 599                

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
10 06 46.8.00.20000 244 599                

Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 448                

Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 448                

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Выселки муниципального района  Ставропольский Самарской области 

на 2016 – 2018  годы»

11 02 46.0.00.00000 000 448                

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на 

территории сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018  годы»
11 02 46.9.00.00000 000 161                

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями
11 02 46.9.00.10000 000 161                

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
11 02 46.9.00.12000 000 161                

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию
11 02 46.9.00.12000 111 124                

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
11 02 46.9.00.12000 119 37                  

Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальнй собственности 11 02 46.9.00.40000 000             130,00   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности
11 02 46.9.00.40000 414             130,00   

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 11 02 99.0.00.00000 000 157                

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000 157                

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000 157                

Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 157                

17 075           

(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
сумма на                       

2016 год

441 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета 1 769               

441 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств  на  счетах  по учету 

средств бюджета
1 769               

441 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов 15 306 -            

 441 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 15 306 -            

 441 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
15 306 -            

 441 01 05 02 01 10 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений
15 306 -            

 441 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов 17 075             

 441 01 05 02 00 00 0000 600  
Уменьшение  прочих остатков  средств                               

бюджетов
17 075             

 441 01 05 02 01 00 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов
17 075             

 441 01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений
17 075             

Источники  финансирования дефицита                                                                                     

бюджета  сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский  Самарской области  на 2016 год.

Приложение №3                                                                                                                

к Решению Собрания Представителей                                                                                                     

сельского поселения Выселки                                                             

муниципального района 

Ставропольский Самарской области                                                                              

от 27.10.2016г. №25                                                                                                                                                                                                                             

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№7 (007) от 2 ноября 2016 г.


